Officinis raro inservit usu, eoque
 in sola radice effodiēda sc. Septemb.

Vires. Exiccat, parum calefacit, at-
tenuat, astringit, roborat, resolvit, vi pe-
nciliari ad nervos generis & cerebri af-
feccus commendatur, ut & ad dysente-
riam, aliosque fluxus alvi ac utiſiſten-
dos. Extrinsecus ad dysenteriam prece-
vendam, more nostratum, de collo su-
pendiſſet.

PRÆPARATA.

Nonnunquam inde paratum ex-
 trat *Electrarum Stomachicum.* Vide
 lib. 2.

XI. *Adiantum.*

Adianthus Math. Dod. Capillus.
Q vulgo Adiantum foliis coriandri C.
B. 1. *Adiantum nigrum, Cordi, Adi-*
ant. nigr. verū Tab. *Ad. album Plu-*
ni, magnum Trag. Lugdunense. Cam.
Germ. Gravenhaar / Benushaar.

N. Adianti vox pluribus plantis im-
posita invenitur. 1. Plantæ jam date. 2.
Adianto aureo, polytricho. 3. Rute mura-
rie. 4. Trichomanis: de prioribus hic loci,
de posterioribus alibi.

Advehitur ex Gallia Narbonensi:
 Floret æstate.

OFFICIN. NAT.
 Herba seu folia.

Vires.

CLAS SIS L

9

Vires, Caliditate & frigiditate tem-
peratum est, exiccat, attenuat, aperit, ex-
tergit, pulmonum renumque vritis mede-
tur, Epatis & Lisenis obstrunctiones rese-
rat, Urinam & menses cset.

N. Sunt qui Trichomani easdem vi-
res ascribunt, adeoque substitui posse au-
tumant: Alii Rutam murariam.

PRÆPAR.

- 1. Aqua. Ex fol.
- 2. Syrupus simpl. Ex decoct. & sac-
char. 1. August.
- 3. Compos. Vide August. & Norib.

XII. Adiantum aureum.

Polytrichum:

majus.	Hoc minus u-
	scale.

aureum medium. Hoc usuale.
 minus. Nec hoc officinalis
 subit.

Dicitur Polytrichum aureum me-
dium C.B. 2. nobile vel primum,
Trag. aureum Apuleii vel 2. Lonic.
Muscus capillaris Dod. Adiant. au-
reum minus Tab. Germ. Gulden Wi-
derhof.

OFFICIN.

Integra herba seu caulis cum fo-
liis muscosis & floribus.

Vires. De viribus apud autores ni-
hil fere invenitur. Carrichterus tamen
ad morbos incantatione introduclos com-
mendat, cuius regrata apud muliercu-
las celeberrima est.

XIII. Agallochum.

Ξυλαλος, Lignum aloes Lon. Tab.
Agallochus seu Xylaloes Cord. in D.

Lob. Cast. Taurum Cord. h. C.B. 2. Pa-
radisi oder Aloes Holz.

OFFICIN. NAT.

Lignum cujus frusta taro magna
ad nos advehuntur, ut plurimum
enim in fragmentis nobis transmit-
titur, quæ optima censentur nigro-
purpurea, venis cinerii coloris in-
terfecta, amara, ponderosa, liquo-
rem, si prunis candente ferro im-
ponantur, exudantia, suavem ac a-
cidulum fumum, si incendantur,
præbentia, bullulasque simul post se
relinquentia, haud ita facile dispa-
rentes: His adde haut postremum
bonitatis signum, si aquæ superna-
tarint.